
Bundesbeschluss 632.22
über die Genehmigung der im Rahmen der sechsten Handels-
und Zollkonferenz des GATT (Kennedy-Runde)
abgeschlossenen Übereinkommen

vom 20. Dezember 1967

Die Bundesversammlung der Schweizerischen Eidgenossenschaft,

gestützt auf die Artikel 8 und 85 Ziffer 5 der Bundesverfassung1),
nach Einsicht in eine Botschaft des Bundesrates vom 15. September 19672)

beschliesst:

Art. 1
1 Die folgenden im Rahmen der sechsten Handels- und Zollkonferenz des GATT
(Kennedy-Runde) abgeschlossenen Übereinkommen werden genehmigt:
a. Genfer Protokoll (1967)3) zum Allgemeinen Zoll- und Handelsabkommen mit

Liste LIX-Schweiz;
b. Zusatzabkommen vom 30. Juni 19674) zum Genfer Protokoll (1967) zum All-

gemeinen Zoll- und Handelsabkommen betreffend hauptsächlich chemische
Erzeugnisse;

c. Abkommen vom 30. Juni 19675) über die Anwendung von Artikel VI des All-
gemeinen Zoll- und Handelsabkommens;

d. Abkommen vom 30. Juni 19676) betreffend die Erzeugnisse der Uhrenindustrie
zwischen der Schweizerischen Eidgenossenschaft und der Europäischen Wirt-
schaftsgemeinschaft und ihren Mitgliedstaaten.

2 Der Bundesrat wird ermächtigt, die in Absatz 1 aufgeführten Übereinkommen zu
ratifizieren.

Art. 2
Der Bundesrat erlässt die zur Durchführung der Übereinkommen erforderlichen
Vorschriften.

 

AS 1967 1717
1) SR 101
2) BBl 1967 II 605
3) SR 0.632.221
4) SR 0.632.222
5) SR 0.632.223
6) SR 0.632.290.13

1 



632.22 Zollbehandlung GATT

2


